
 1 

                                             
Avvocatura Distrettuale dello Stato 

Campobasso 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 

Oggetto: Determinazione n. 1/2023 recante autorizzazione a contrarre per la fornitura di 

energia elettrica periodo 01/04/203 – 31/03/2025 mediante adesione a convenzione Consip. 

– Modificazione durata contrattuale 

 

Determinazione n. 2/2023 

 

l’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

 

Richiamata la determinazione di cui in oggetto, finalizzata all’attivazione di nuova 

utenza elettrica per questa Avvocatura Distrettuale; 

Vista la nota prot. n. 2865/2023 del 27/01/2023 della società A2A Energia s.p.a., con la 

quale è stato comunicato che per le nuove attivazioni la durata contrattuale non può 

eccedere il periodo di mesi 12 e che a causa di un errore nella gestione della relativa ODA, 

la stessa è stata revocata da detto operatore economico con invito a ripresentare l’ordine 

diretto d’acquisto relativo al prodotto recante codice EE19_VAR12_L12, che presenta le 

medesime caratteristiche e condizioni, con durata contrattuale di mesi 12; 

Ritenuto pertanto necessario accogliere la richiesta dell’operato economico citato e 

procedere tempestivamente alla presentazione telematica sul portale MEPA di nuova 

offerta d’attivazione recante il codice indicato della durata di mesi 12 con decorrenza dal 

01/04/2023 e scadenza il 31/03/2024; 

Ritenuto altresì opportuno adeguare la previsione dell’impegno di spesa in 

proporzione alla mutata durata contrattuale; 

Dato atto che resta valido il CIG derivato n. 9621539927 già acquisito con la 

precedente determinazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari già acquisito; 

Visti:  

- il D. lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183; 

- il D. lgs. 50/2016 

- la L. 241/90 e succ. mod. 

- il D. lgs 165/2001 

- la L. 136/2010 

- la L. 190/2012 

- il D. lgs 33/2013 

- il DPR 445/2000 

- il DAG 12903 del 27/11/2015 



 2 

- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione dell’AGS (2022/2024) 

- il Programma triennale Trasparenza e Integrità dell’AGS (2022/2024); 

 

DETERMINA 

 

su proposta del Dirigente dell’ufficio amministrativo unico dott. Giuseppe Zurlo, 

incaricato della direzione dei servizi amministrativi, in collaborazione con il RUP, dott. Pio 

Felice, in possesso di adeguate competenze professionali per l’esercizio delle funzioni di 

cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 nella presente procedura, il quale ha dichiarato con 

apposita dichiarazione sostitutiva di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi; 

 

1. tutto quanto indicato in premessa deve intendersi qui integralmente riportato per 

costituire parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2. modificare il dispositivo della determinazione di cui in oggetto come di seguito 

specificato: 

 

- di autorizzare l’adesione alla convenzione Consip Energia Elettrica 19 – lotto 12: 

Abruzzo, Molise – affidando alla società A2A Energia spa, la fornitura di energia 

elettrica con decorrenza dal 1° aprile 2023 sin al 31/3/2024 per la durata di mesi 12, 

per la sede distrettuale di Campobasso sita in Via Insorti D’Ungheria, 74; 

- precisare che: 

a) il fine di pubblico interesse che si intende perseguire con il contratto in parola è 

quello di garantire la fornitura dell’energia elettrica per lo svolgimento dell’attività 

d’ufficio; 

b) l’oggetto del contratto è la fornitura dell’energia elettrica; 

c) il valore economico del contratto sarà determinato sulla base dei prezzi stabiliti in 

convenzione in ragione del consumo di energia elettrica con opzione per il prezzo 

variabile in relazione ai tempi di attivazione della fornitura e all’opportunità di 

adeguare il prezzo alla dinamica del mercato ed alla concentrazione dei consumi 

nella fascia diurna; 

d) il contratto sarà perfezionato tramite il portale “acquistinretepa.it” mediante 

ordinativo telematico di fornitura sottoscritto digitalmente, esecuzione della 

prestazione e successivo, periodico rilascio di regolare fattura elettronica; 

e) la prestazione sarà eseguita mediante la fornitura dell’energia elettrica; 

f) la modalità di scelta del contraente è quella dell’adesione alla convenzione Consip; 

 

- assume l’impegno di spesa sul capitolo 4461 P.G. 6 per la somma stimata 

complessiva di € 13.000,00 per l’esercizio di competenza e € 2.000,00 per l’esercizio 

2024, dando atto che si procederà ad una stima maggiormente attendibile sulla 



 3 

base dell’andamento medio del prezzo dell’energia elettrica e degli importi 

fatturati relativi al primo semestre 2023; 

 

3. Confermare tutto quant’altro riportato nella determinazione n. 1/2023 in quanto 

compatibile e non modificato con la presente; 

4. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Responsabile della 

prevenzione della corruzione dell’Avvocatura dello Stato per la pubblicazione dello 

stesso nella sezione “Amministrazione trasparente - Bandi di gara e contratti” - del sito 

web dell’Avvocatura dello Stato. 

 

Campobasso, lì 27/1/2023                             

                                                                 L’AVVOCATO DISTRETTUALE dello STATO 

                                                                                             Piero Vitullo  


		2023-02-03T08:18:50+0100
	VITULLO PIERO




